
Ehrungen
1985, 22. November: Komtur-Kreuz mit Stern, verliehen durch Fürst Franz Josef Il.
1986, 2. April: Verleihung des Ehrenzeichens «Pro Ecclesia et Pontifice» durch Papst Johannes Paul II
Bibliographie
Der Dogmabegriff in der Geschichte. Lizentiatsarbeit 1974.

Eltern: Friedrich Haas (1918-1990, ©1946), Keramiker, und Luise Schraner (1923), von Sulz (AG).

Hasler Sr. Blanda (Maria Aloisia)
von Balzers
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1889

1889-1893

1891
1893
1893-1896

1896-1906

1906-1914

1914

9. Juli: geboren in Balzers
Barmherzige Schwester des heiligen
Vinzenz von Paul (Zamser Schwester)
10. September: Eintritt in die Schwestern-
&lt;ongregation in Zams (Tirol)
Lehrerinnenbildungsanstalt in Zams?
1893, 23. Juni: Reifeprüfung
4. August: Einkleidung
29. August: Profess
Lehrerin in Sillian (Osttirol)
an der Mädchen-Volksschule

Lehrerin in Pettneu (Tirol)
an der Mädchen-Volksschule

Seminarpräfektin in Zams
an der Lehrerinnenbildungsanstalt
24, Oktober: gestorben in Zams

Eltern: Jakob Anton Hasler (1830-1888, ©1852), Lehrer, und Maria Barbara Klara Hasler
(1830-1874), von Altstätten (SG).?
Sr. Blanda Hasler ist eine Schwester der Sr. Konstantia — Hasler, Zams.
Lebenslauf: Archiv im Mutterhaus der Barmherzigen Schwestern in Zams. - Büchel FE: Pfarrei. S. 236.

_ Gemeinde Mauren: Familienstammbuch. Ba. 1, S. 71.
JoL:67, 5.127
GA Balzers: Tschugmell: Familienbuch Balzers. S. 134. - Vogt E.: Balzers. Bd. 1, S. 25f.
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